
CADERNO 4  3SEXTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2012

86, 87, 88, 93 e 94.
 Empresa: DIAMANTECH DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ 
nº 11.140711/0001-88, com sede à Avenida Barão do Rio 
Branco, 1249 – Sala A, Bairro: Nova Olinda – CEP: 68742-000 
– Município: Castanhal – Estado: PA, Telefone: (91) 3721-6811, 
representada pelo Sr. Antonio Paiva Vieira Júnior.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 19.058,38 (dezenove mil cinquenta 
e oito reais e trinta e oito centavos).
 ITENS: 61 e 66.
 Empresa: KONDORTECH EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA, CNPJ nº 66.525.379/0001-61, com sede à Rua Gastão 
Vieira, 471 – Bairro Santa Felícia – CEP: 13.563-410 – Cidade: 
São Carlos – Estado: SP, Telefone: (16) 3373-7790, representada 
pelo Sr. José Eduardo Kondor.
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 8.565,00 (oito mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais).
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 68.196,88 (SESSENTA E OITO MIL 
CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).
Castanhal (PA), 24/01/2012.
José Moreira Sales
Diretor do 3º CRS/SESPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337055

 tornar sem efeito a portaria 06/2012 do servidor Orlando de 
Sousa Fernandes, no periodo de 23/01 a 26/01 para Belem, 
devido o servidor estar em outro evento no mesmo periodo.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 336930
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 331940

CONTRATO: 235-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução de obras em diversos setores do HOL
Valor Total: 76.915,30
Data Assinatura: 15/12/2011
Vigência: 16/12/2011 a 15/01/2012
Convite: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449051              0103000000          Estadual
Contratado: ACVS CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv WE-59, 602
CEP. 67140-010 - Ananindeua/PATelefone: 9132297365
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337394

Número: 1
Assinatura: 01/12/2011
Valor: 70.210,96
Justificativa: Mudança da dotação orçamentária para10.122.12
97.4578.3390.34(0103) e 10.122.1297.4578.3390.37(0103), 
Processo nº 369133/11 da empresa Service Itororó Ltda
Contrato: 35/2011
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337425

Número: 2
Assinatura: 05/05/2011
Valor: 127.599,72
Justificativa: Mudança da dotação orçamentária para 
10.122.1297.4578.3390.39(0269), Processo nº 60181/11 
da empresa KARISTEN COMÉRCIO SERVIÇOS MECÂNICOS 
ELETRICOS LTDA Contrato: 35/2011 Ordenador:
Contrato: 13/2010
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337331

Número: 1
Assinatura: 01/04/2011
Valor: 79.200,00
Justificativa: Mudança da dotação orçamentária para 
10.302.1299.2620.3390.39(0269), Processo nº 271151 da 
empresa Alfema Dois Mercantil Cirúrgica Ltda
Contrato: 1/2011
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

INTERROMPER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336962

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 157/2012 – GAP/GP/FSCMPA
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar do dia 
08/01/2012, o período de férias da servidora ANDRÉIA CARDOSO 
COSTA, Assistente Administrativo, Id. Funcional nº 54189408/2, 
lotada na Gerência de Gestão de Pessoas, concedida através 
da Portaria nº 961/2011, publicada no DOE nº 32.063, de 
26/12/2011.

PORTARIA Nº 224/2012 – GAP/GP/FSCMPA
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar do dia 
16/01/2012, o período de férias da servidora MARIA ELISABETE 
DE CASTRO RASSY, Enfermeira, Id. Funcional nº 5171229/012, 
lotada na Diretoria de Ensino e Pesquisa conforme Portaria nº 
159/2012, publicada no DOE nº 32.086, de 27/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
Férias-Fev/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337168
PORTARIA Nº. 160 /2012 – GAP/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Fundação 
abaixo discriminados, referentes ao mês de FEVEREIRO/2012.

SERVIDOR ID. FUNCIONAL PERÍODO

ADRIANA KAROLINE DE MACEDO LOPES 57175723/1 01/02/2012 a 01/03/2012

AFONSO GUILHERME ARAUJO RAMOA 76783/2 01/02/2012 a 01/03/2012

ALDA SANTA PEREIRA LEITE 57193690/1 02/02/2012 a 02/03/2012

ANA CLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA VASCONCELOS 5150574/039 01/02/2012 a 01/03/2012

ANA PAULA PACHECO NUNES DOS SANTOS 57194337/1 13/02/2012 a 13/03/2012

ANA ROSELY MIZUNO DANIN 5172608/019 01/02/2012 a 01/03/2012

ANDRENILSE VIVIA DA SILVA CORDOVIL 57192649/1 02/02/2012 a 02/03/2012

ANTÔNIA CELIA DOS ANJOS COSTA 57193086/1 02/02/2012 A 02/03/2012

ANTONIA CRISTINA XAVIER DA SILVA 57194596/1 01/02/2012 a 01/03/2012

ANTÔNIO ADIMILSON FERREIRA DE JESUS 5175569/012 01/02/2012 a 01/03/2012

ANTONIO DE PADUA SERRA DA SILVEIRA 0524042/040 01/02/2012 a 01/03/2012

ANTONIO MANUEL PINTO 5430038/3 01/02/2012 a 01/03/2012

ANTONIO MARCOS MELLO MORAES 57196375/1 01/02/2012 a 01/03/2012

BERNADETE DE FÁTIMA RAIOL PEREIRA 57194854/1 09/02/2012 a 09/03/2012

BRIGIDA SILVA DA CONÇEIÇÃO 54183699/2 01/02/2012 a 01/03/2012

CARLA EUNICE DE JESUS SOARES 57192746/1 03/02/2012 a 03/03/2012

CARLINHO SILVA DOS SANTOS 57174344/1 22/02/2012 a 22/03/2012

CELIO JOSÈ DA COSTA PEREIRA 5173361/014 01/02/2012 a 01/03/2012

CLEONICE BORGES DA SILVA E SILVA 57192285/1 01/02/2012 a 01/03/2012

CYNTHIA DE MATOS SARAIVA 54189400/2 01/02/2012 a 20/02/2012

DANIELLE CRISTINA MOREIRA DE CARVALHO 54181993/2 01/02/2012 a 01/03/2012

DANIELLE LIMA DA SILVA 5820367/4 15/02/2012 a 15/03/2012

DANIELLE LIMA DA SILVA 5820367/5 15/02/2012 a 15/03/2012

DAYSEANE DE SOUZA DIAS 57193859/1 01/02/2012 a 01/03/2012

DOCIANA ERICA CABRAL FORMIGOSA 5800072/2 01/02/2012 a 01/03/2012

EDNA LÚCIA BARROSO DOS SANTOS 54195175/1 17/02/2012 a 17/02/2012

ELANE MARCELE LIMA DE OLIVEIRA 57198020/1 23/02/2012 a 23/03/2012

ELIANE SOUZA DA SILVA 54195238/1 01/02/2012 a 01/03/2012

ENEDINA PAULA SOUZA DE SÁ 5521700/2 01/02/2012 a 01/03/2012

ENILCE MARIA DA SILVA PAZ 5139317/035 01/02/2012 a 01/03/2012

ERICK RIBEIRO MOREIRA 57193765/1 01/02/2012 a 01/03/2012

FÁBIO ALESSANDRO DA SILVA NORONHA 57193635/1 01/02/2012 a 01/03/2012

FABIO CABRAL ALVES 57175701/1 01/02/2012 a 01/03/2012

FLAVIO ROBERTO DA COSTA SILVA 604/010 01/02/2012 a 01/03/2012

GILCELIA DE NAZARE LIMA FONSECA 57192806/1 02/02/2012 a 02/03/2012

GISELE ARAUJO ROMAN 57193144/1 02/02/2012 a 02/03/2012

GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 57195090/2 01/02/2012 a 01/03/2012

HELIANA HELENA DE MOURA NUNES 5125170/021 15/02/2012 a 15/03/2012

ISAMU KOMATSU LIMA 54194948/1 15/02/2012 a 15/03/2012

IVANISE DE NAZARÉ PIMENTEL RODRIGUES 5193079/010 01/02/2012 a 01/03/2012

IVONE TRINDADE LIMA 5174872/1 01/02/2012 a 01/03/2012

IVONETE ALMEIDA ALMADA 57193151/1 01/02/2012 a 01/03/2012

JAILSON MIRANDA GONÇALVES 55588780/2 02/02/2012 a 02/03/2012

JANE GALVÃO DA CRUZ 57193113/1 10/02/2012 a 29/02/2012

JEFFERSON EWERTON CORREA 54195750/1 01/02/2012 a 01/03/2012

JOCELMA FEIO FARIAS 5814111/2 06/02/2012 a 06/03/2012

JONATHAS SILVERIO LOPES DE SOUSA 57193702/1 01/02/2012 a 20/02/2012

JOSÉ RIBAMAR COSTA LOPES 5103142/3 01/02/2012 a 01/03/2012

JOSEANE CORTINHAS MONTEIRO 57192691/1 03/02/2012 a 03/03/2012

JOSIANE DA LUZ SOUZA RODRIGUES 54188811/3 28/02/2012 a 28/03/2012

JUSCELINO ANTÔNIO SILVA 106518/1 01/02/2012 a 01/03/2012

KATIA CILENE MELO DE SOUZA 54185067/2 01/02/2012 a 01/03/2012

LAURA AMELIA LOPES MORAIS 57193183/1 16/02/2012 a 16/03/2012

LEUCY PAZ DA SILVA 5152291/2 01/02/2012 a 01/03/2012

LUANA DO CARMO DA SILVA PEREIRA BARATA 57194924/1 01/02/2012 a 01/03/2012

LUCIVALDO DE SOUZA FERNANDES 51716793/1 01/02/2012 a 01/03/2012

LUIS FABIO LEITE REGO 54190801/1 01/02/2012 a 01/03/2012

LUIS FABIO LEITE REGO 54190801/2 01/02/2012 a 01/03/2012

LUIZA AMATO LAVOR 5175216/012 01/02/2012 a 01/03/2012

LUZIA CARNEIRO PESSOA 5882575/2 01/02/2012 a 01/03/2012

LUZIA RIBEIRO SANTANA 54196680/1 01/02/2012 a 01/03/2012

MARA LUCINDA GOMES DO AMARAL 5600316/2 01/02/2012 a 01/03/2012

MARA LUCINDA GOMES DO AMARAL 5600316/3 01/02/2012 a 01/03/2012

MARCELO DA LUZ FREITAS 57193096/1 01/02/2012 a 01/03/2012

MARCIA CRISTINA SOUSA DOS SANTOS 57174961/1 01/02/2012 a 01/03/2012

MARCO ANTONIO OLIVEIRA DE JESUS 8400643 01/02/2012 a 01/03/2012

MARCUS ALEXANDRE BRITO DE AVIZ 54185152/2 01/02/2012 a 01/03/2012

MARGARIDA PEREIRA XAVIER 57175953/1 01/02/2012 a 01/03/2012


